Suscitata a super diversis articulis inter Burgen. E-
piscopum & Oviens. monasteriorum quæstione: & infida.
Nos intellectis, que utraque pars proposito coram no-
bis super quatuor articulis pronotatis, monasteriorum
Oviens. iustitia condamnavimus exigente. Semper
vera procurator monasterii ad probandam prescri-
ptionem factam tam super quatuor articulis preno-
tatis, quam etiam super quibusdam decimis pertrans-
actionem acquisiti, restitutionem in integrum nominis
monasterii potulavit, quam eidem duximus indulgen-
tiam: & infida.

Neverò per excogitatum malitiam (*sicut ex praesumptione pluribus videbatur*) effectum sententia in damnum Episcopi contingere impedit, ne monasterium per executionem lentiaria propter diversas suspiciones incurrit detrimentum: nos exequitare penitentia, jure duximus prouidendum, ut ante omnia super dicta sententia executioni mandetur: *E infra.* Volumus nihilominus & mandamus, ut ab Episcopo ipso recipatis idoneam cautionem: quod si monasterium in causa ipsius pravalerit, univerfa, qua medio tempore sententia ipsius occasione perceperit, monasterio restituatur memorato.

CAP. VII.

*Post peremptorum non auditur ecclesia de jure communi, au-
ditur tamen per beneficium restitutionis in integrum.*

Honorius III. Archiep. & capitulo Bracaren.
C oram felicis mc. I. Papa pr. n. lite inter Archiepiscopum Toletan. & te frater Archiepiscopo super primaria solenniter contestata, fuit peremptorius terminus assignatus: & infra.

Verum et alio termino constituto, post expeditationem non modicam comparuerunt procuratores vesti: fed quia non attulerint depositiones testium & alia munera, dilatatione cum instantia postularunt. Propter quani vero & contra eos interlocutu fuiimus super dilatatione petita, tandem indulgerit ecclesia Bracarense, dilatationem proper instrunctionem causa per auxilium refutacionis in integrum postularunt, exhibentes super hoc ex parte veltra speciale mandatum. Nos autem usque ad octavas Pentecostes per refutacionis beneficium id vobis duimus indulgendum.

CAP. VII

Restituitur minor in ea, quod contraxist vel omisit, si probat exinde se lesionem, & si intra temporare restitutions petenda.

Gregorius IX.
nostra praesentia

C Onstitutis in nostra præstantia magister Guili: pro
Se ac fratre suo I. canonico & Parofrom exhibi-
ta nobis petitione monstravir, quod f: eis in minori
constitutis estate, ac eorum mate (cujus succelfores ex-
istunt) rebus humanis exempta, quondam G: pater ipfo-
rum quafdam poſſeſſiones utrique communes quibus-

a Cap. 1. cod. tit. in 4. compit. b al. quatenus. c inter eos.
d Vid. 1. si quando. & ibi Bart. C. de dilat. e Parmen. al. Pa-
renses. f His in vulgar. hale. distio. cum. quam nec series oratio-
nis admittit. nec habent manus.

DE ALIENATIONE IUDICI

mutandi causa

TITVLVS XL

CAP. I.

natur per rescriptum imperatorum contra levander III. Dubmen. e Epis.

F X quorundam f relatione additis, quae
cum aliqui literas à nobis commis-
seruntur.

Deutschland

a Infero quod qualitas clericatus est.

quem à patria potestate, sed sola Episcopatu-

*antiquo, ipsis auctoritate infra-
mata, apud quem. d. Dicitur, in, dicitur.*

ubi & apud quem. in i. compil. f Cap. i. eod. tit in i. compil. & p[er] i.

sub-Alexand. 3. p. 49, 65.